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Ceramika chińska sprzed naszej ery

Piece do wypalania ceramiki z czasów Dynastii Tang odkryto w Chinach. Podczas prac
wykopaliskowych w środkowych Chinach archeolodzy odkryli skupisko pieców do wypalania
ceramiki z okresu panowania Dynastii Tang - informuje serwis internetowy Xinhuanet. 

Odkrycia dokonano na stanowisku w wiosce Dabaiyangxi, położonym 5,5 kilometra od pozostałości
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Pałacu Daming - cesarskiej rezydencji w czasach panowania Dynastii Tang (618-907 r. n.e.). Pałac
Daming znajdował się w Chang'an, stolicy Chin w czasach Dynastii Tang, obecnie w granicach
miasta Xi'an, które jest ośrodkiem administracyjnym prowincji Shaanxi.
 
Jak poinformował Hou Ningbin z Instytutu Archeologicznego Shaanxi, podczas wykopalisk na
stanowisku naukowcy odkryli skupisko 17 dobrze zachowanych pieców do wypalania ceramiki
z czasów Dynastii Tang. Zdaniem archeologów dwa piece są w tak doskonałym stanie, że możliwe
byłoby uruchomienie w nich produkcji ceramiki.
Według Hou Ningbina odkryte piece są pierwszym znaleziskiem tego typu z czasów Dynastii Tang na
obszarze miasta Xi'an.

Archeolodzy odnaleźli na stanowisku dużą liczbę wytworzonych materiałów budowlanych z tego
okresu, np. płytki okapowe i cegły, a także naczynia.

Zdaniem Wanga Zhiyou z tego samego Instytutu w odkrytym zespole pieców prawdopodobnie
wytwarzano ceramiczne elementy konstrukcyjne potrzebne do wznoszenia budowli w cesarskiej
siedzibie.

Zbadanie znalezisk pozwoli naukowcom lepiej poznać poziom rozwoju rzemiosła w czasach Dynastii
Tang.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
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mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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